conspectus. Historia hæc non caret testimoniis. Nam & pueri patres Fredericus, super dicto articulo se vidisse testatur, & interfuisse dum rueret, multis & clericis & laicis videntibus, prout supra. & hæc anno milleno quadringentesimo septuagesimo, Septembri mensis. Sic & alij duo super circumstantijs & interrogatorijs legitime responderunt.

Item alius.

Puer pro mortuo habitus, cum ad sepulcrum beati Leopoldi delatus esset, subito miraculo vitam recepit. Hoc Barbara quinquaginta annos nata foemina grauis testatur. Alius puer trimus, Fredericus nomine, cum in puteum decidisset, ac per horam prope media mansisset sub aquis, eductus è puteo frigidus & niger, nullumque indicium vitae toto corpore pro se ferens, tandem effusus à matre precibus ad omnipotentem Deum, beatumque Leopoldum, pristinae salutis restitutus est. Bonreuerfer vxor Iohannis, & altera vxor Laurentij Saltzburgerensis diocesis, hoc fuisse & vidisse testantur.

Item alius.

Alius in ipso partu per horam, post partum verò plus, pro mortuo deploratus, cum nulla iam de eo spes esset, precibus porrectis à matre ad Leopoldum, timente furorē viri, ne crederet negligentia sua hoc peractum, repente & spirare & viuere cepit. Hoc Dorothea vxor Guilelmi Patauenensis firmat. Dorothea vxor Guilelmi Patauenensis diocesis, non sine ingenti dolore omnibus videntibus eam ferè mortuam, & puerum peperisse mortuum, eodem numine liberatur. Infans se mouere cepit & liber fit. Hoc mater, obstetrices duae, & aliae contestantur vicinæ.

Item alius.

Puer quidam septem annos natus, in profluentem cadens, ac per duas fermè horas in aquis iacens, nullis occurrentibus, cum ea die ludis festiuis ferè totus populus concurreret: perquisitus tandem hasta, sub ponte repertus est: extractus, & ad domum portatus, nullo vitae signo apparente: cum feretrum iam luminibus accensus paratum esset, ad Leopoldum per matrem voto emisso, ilicò mortem cum vita commutauit, multis videntibus, ac Deo & beato Leopoldo gratias agentibus. Hoc Margareta Friderici Patauenensis annos quinquaginta nata testatur.

Alius submersus vitam restituitur.

Alius puer Vianensis, statim editus plusquam hora media mortuus iacens, cum pro eius salute ad beatum Leopoldum facta preces essent, quasi tum primum anima in corpus infusa, data iterum vitam, ad multam perduxit aetatem. Vitus Vianensis oppidanus, ætatis annorum quinquaginta, hoc firmat cum circumstantijs vt supra requisitis. O gratia homini benemerito gratis data. O diuine potentie munus inæquabile: quo nostra quoque secula in posterorum felicem recordationem, non sine religioſa admiratione venire poterunt. nihil enim tantum ab oculis hominum natura remouit, nihil que tantum ab animis prudentium alienum esse constituit, vt aliquando diuina fauente gratia in mentes oculosque omnium redire non possint.

Alius mortuus reuiuiscit.

Quidam vxori irascens, quoddam monasterium clauſtri Nouiburgenſis, veneratione beati Leopoldi, Martis post Palmarum diem quotannis eleemosynam panis, vini & trium obulorum accepturis obtulisset, in hæc verba prorupit: Vitam eleemosyna viueres, ne quid auferres habuisses. raptisq; continuo, qua pauperibus destinauerat illa, domum reuertens, eo pane degustato, mandendo assumptum, neque deglutire potens, in lectum se contulit. Vbi hæc illac diu circunvolutus, præcluso spiritu occubuit: vt facile intelligamus, etiam ociosa verba vindicem habere Deum: neque impunè in illos, qui de se benè meriti sint, admitti nefarios sine animaduersione contumaciter permisisse. atque eius rei testis eiusdem filia est.

Cap. 15.

Celestis vita dicta in temerarium obrectarum pauperum.

Sed iam habes, Pater sancte, quid sedente Xisto Pont. Max. prædecessore tuo, ab Reuerend. dominis Cardinalibus in tam pium opus deputatis sit, R. domino Vicecancellario referente, cuius rei minimè, vt opinor, S. T. oblita est, cum vnus è sacro consistorio tunc esset. Idque iam omnes accepisse reor, quibus parentibus ortus Leopoldus sit, quam præclari, quamque illustres: quatum diuinis incuberit: quoniam pacto, extincto patre, se gesserit: quæ admodum leges iustitiæque, coluerit, matrimonij seruauerit iura, quas ædes cõstruxerit sacras: quati eum fecerint prædecessores tui, & dum vixit, & postquam è vita migravit. Habes & miracula, testimonia vitæ, tum magna tum maxima, & que prior, & que nostra vidit ætas: quibus sanctus, quamque, Deo fuerit acceptus, demonstratur aperte: & quæ ad obseruandam eternitatem vir magnus & totus Dei exegerit. Poscebat hominis altitudo longiorem orationem: materia suppeditabat, quam ingentia implere volumina. Ego verò morè illorum, qui paucis calculis innumerabiliu fermè reru summam complectuntur, his paucis exegi. Defecissent aliter latera, & lingua cõpressa obmutuisset: obseruatiæque, benè merito rati apud te est, vt cum intelligis quæ etiam eternitatem permereri, ilicò tua bonitate id confirmes. Iam

Summa virtutum sancti Leopoldi.

URIVS
guber
nobis
RVIII
5

S. Leopoldi nomen quam sit celebre.

virtutes ipsius Leopoldi, quas creator omnium etiam miraculis comprobavit, ab Dei Vicario, qui solus in terris es, ascribere in numero sanctorum iure meritoque, exposcit expectatque. Ad quemcumque enim loca Leopoldi nomen pervenerit, pro sacrosancto veneratur & colitur. idque non simpliciter, prout a nonnullis fieri consuevit, sed in debili atque inviolabili titulo sanctus Leopoldus appellatur & pro sancto habetur. Queritur tamen per laudabilem consuetudinem solennitateque, a sacrosancta Ecclesia introducta, S. T. natus, quo absque, nil tutum, nil stabile, nil denique sanctum creditur. Idcirco mea oratione non existimes velim. Nam in primis Christianissimus fidei nostre totius religionis orthodoxe verus, legitimus, indubitatus defensor Fridericus Imperator Augustus, a quo eius bonitate nihil adhuc properam peti audivimus: nec vero idcirco tantum, quod ex sanctissima Leopoldi familia Australi ducat originem, verum etiam ut Deus in suis glorietur creaturis, eius filius Maximilianus Austriae ac Burgundiae Archidux inuictissimus, patrem sortitus est Caesar. Sic in clytus Hungarorum ceterique Principes catholici illarum provinciarum, & denique omnes eorum populi, tui, vocemque sanctitatis tuae sibi cupiunt, prestolantur, expectantque. Quid enim tibi testibus magis in mundo dari possit non video. Magna profecto res est, ut mortali Deo propitio & fauente, gloriosissimos & caelestes titulos benefacendo sibi quaerant. Iam tempus est, iam te sic velle conspiciamus & tenemus omnes: ut tua videlicet haec lesti voce Leopoldus, qui cum iam in caelis sanctus sit, etiam in terris sanctus esse deus res sanctissimo tuo decreto, longa hominum expectatione optato. Diu mortalibus in augmentum fidei, in monumenta Romani & Ecclesiastici ritus, in gloriae aeternitatis nimio ardore exposcit, & ut benefactis longo labore quaerita iam premia declarantur.